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Skal jeg registrere tilskuddet i Støtteregisteret? 

Hver gang staten, fylkeskommuner eller kommuner gir tilskudd som er offentlig støtte etter 

EØS-avtalen, skal tilskuddet registreres i Støtteregisteret. Hvis tilskuddet ikke er omfattet av 

EØS-avtalen, skal det ikke registreres. Det er kun næringsrettet støtte som skal registreres i 

Støtteregisteret.  

 

Hva skal registreres? Fra hvilket beløp 

gjelder plikten? 

Når gjelder plikten fra? 

Bagatellmessig støtte og 

bagatellmessig støtte for tjenester 

av allmenn økonomisk betydning.  

Registreringsplikt fra 

første krone 

Registreringsplikt fra 1. 

januar 2026 

https://stotte.brreg.no/nb/oppslag/stoettetildeling


Notifisert og gruppeunntatt støtte Registreringsplikt fra 

100 000 euro 

Registreringsplikt fra 1. 

januar 2024 

 

 

Det er bare disse formene for offentlig støtte som skal registreres. Tilskudd som ikke er 

offentlig støtte etter EØS-avtalen, skal ikke registreres. Hva som skal registreres, følger av 

forskrift om registrering av offentlig støtte. Det står mer om hva bagatellmessig støtte og 

offentlig støtte er under. 

 

Merk at det finnes flere former for offentlig støtte enn tilskudd, som lån, garantier, osv. Denne 

veilederen har hovedfokus på tilskudd og er rettet mot kommuner. 

 

Merk også at det i tillegg gjelder flere krav for å gi offentlig støtte enn bare å registrere støtten 

i Støtteregisteret. For eksempel er det krav om å melde inn offentlig støtte under 

gruppeunntaket til Nærings- og fiskeridepartementet, som videresender til EFTAs 

overvåkningsorgan (ESA). Se mer om dette på Nærings- og fiskeridepartementets nettsider. 

Hvordan registrerer jeg tilskuddet i Støtteregisteret? 

Brønnøysundregistrene har utviklet Støtteregisteret. Registrering kan skje manuelt eller med 

regneark (CSV) på Altinn.no. Det er også mulig å lage en maskin-til-maskin-løsning (API) til 

Støtteregisteret. En API-løsning må utarbeides i samarbeid med Brønnøysundregistrene.  

 

Kommuner har ansvar for å registrere tildelinger av offentlig støtte og bagatellmessig støtte i 

Støtteregisteret. En forutsetning for å kunne registrere en tildeling er at det er registrert en 

støtteordning i Støtteregisteret. Tildelingene må registreres under riktig støtteordning. 

Nærings- og fiskeridepartementet melder inn støtteordninger på vegne av staten, 

fylkeskommuner og kommuner.  

 

For bagatellmessig støtte har Brønnøysundregistrene laget en nasjonal støtteordning for 

staten, fylkeskommuner og kommuner som det kan registreres tildelinger av bagatellmessig 

støtte under. Dersom man gir bagatellmessig støtte, skal tildelingen registreres under den 

nasjonale ordningen.  

 

For tilskudd som gis som en individuell støttetildeling, kalt ad hoc-støtte, må også denne 

tildelingen ha en «støtteordning» som den kan registreres under. Et tilskudd er et individuelt 

tilskudd når det gis til bare en bedrift (støttemottaker), og ikke er en del av en støtteordning, 

altså en tilskuddsordning med flere støttemottakere. Også for individuelle støttetildelinger er 

det Nærings- og fiskeridepartementet som registrerer støtteordningen på vegne av kommunen.   

Hvorfor må jeg registrere offentlig støtte i Støtteregisteret? 

I 2023 utbetalte det offentlige omtrent 60,5 milliarder kroner i offentlig støtte til næringslivet. 

Et velfungerende og komplett Støtteregister vil legge bedre til rette for åpenhet og bedre 

mulighet til kontroll. Et mer komplett Støtteregister vil også kunne gjøre det lettere å hente ut 

relevant statistikk og rapportering. 

 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2025-12-10-2492
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2025-12-10-2492
https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransepolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/offentlig-stotte-generell-innforing-i-re/id430130/
https://stotte.brreg.no/nb/oppslag/stoettetildeling
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/bronnoysundregistrene/stottetildeling-nyregistrering-i-stotteregisteret/


Norge er en del av EUs indre marked gjennom EØS-avtalen. Norge er pålagt å registrere visse 

typer støtte i et sentralt register.  

 

Hva er bagatellmessig støtte? 

Innledning 

Fra 1. januar 2026 må staten, fylkeskommuner og kommuner registrere alle tildelinger av 

bagatellmessig støtte fra første krone i Støtteregisteret. Tildelingene må registreres innen 20 

virkedager fra tildeling. Reglene om bagatellmessig støtte finnes her. Det er egne regler om 

bagatellmessig støtte til tjenester av allmenn økonomisk betydning. Disse er ikke behandlet i 

denne veilederen.  

 

Bagatellmessig støtte er mindre støttebeløp som kan gis uten stort administrativt arbeid. Det 

er ikke krav om at bagatellmessig støtte gis for å dekke nærmere spesifiserte kostnader hos en 

bedrift. Støttegiver trenger ikke å notifisere (melde) eller sende inn gruppeunntaksmelding for 

slik støtte. Dette er fordi summen er så liten at den etter EØS-reglene regnes for å ikke 

påvirke konkurransen eller samhandelen i EØS-landene. Du kan lese mer om dette i vilkår 5 

og 6 i teksten om offentlig støtte under.  

 

Bagatellmessig støtte innebærer at: 

• Bedriften (foretaket) kan ikke få mer enn totalt 300 000 euro i bagatellmessig støtte i 

løpet av tre år. 

• de tre årene regnes fra dato til dato (løpende). 

• tildelingen må registreres i Støtteregisteret innen 20 virkedager fra foretaket fikk 

tildelt støtten.  

 

Det er kommunen som har ansvar for å sjekke at vilkårene er oppfylt når den gir en bedrift 

bagatellmessig støtte. Det står mer om vilkårene for å gi bagatellmessig støtte under. 

Vilkår for å gi bagatellmessig støtte:  

Vilkår 1: Foretaket har ikke fått mer enn 300 000 euro på tre år 

En bedrift (foretak) kan få inntil 300 000 euro i støtte over tre år. Disse tre årene regnes fra 

dato til dato. Beløpsgrensen på 300 000 gjelder uavhengig av hvem som gir bedriften støtten 

(staten, fylkeskommunen eller kommunen) eller hva støtten brukes til. Dersom en bedrift får 

bagatellmessig støtte fra flere støttegivere må alle beløpene beregnes samlet.  

 

Det er ikke et krav at den bagatellmessige støtten går til et bestemt formål. Den kan gå til både 

investeringskostnader og driftskostnader.  

Vilkår 2: Støtten beregnes per foretak  

Beløpsgrensen for bagatellmessig støtte gjelder per foretak. Dette innebærer for det første at 

den som mottar støtten (støttemottaker) må drive en eller annen form for økonomisk aktivitet, 

typisk ved å tilby varer eller tjenester i et marked, og at støtten går til den økonomiske 

aktiviteten. Eksempelvis regnes ikke offentlige virksomheter som barnehage, skoler og 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202302831


sykehjem for å drive med økonomisk aktivitet, og er derfor ikke foretak etter reglene om 

bagatellmessig støtte. 

 

For det andre må kommunen vurdere hva som er ett foretak. Det kan være vanskelig å vurdere 

når foretaket er en del av et større konsern. Definisjonen av hva som regnes som ett foretak 

finnes i bagatellstøtteforordningens artikkel 2 nr. 2. Det er den samlede støtten til tilhørende 

selskap som ikke kan overstige 300 000 euro.  

 

Bagatellstøttereglene lister opp hvilke typer tilknytning mellom selskapene som gjør at 

selskapene regnes for å være ett foretak: 

• Dersom det ene selskapet har flertall av stemmerettighetene i det andre selskapet 

• Det ene selskapet har rett til å utnevne eller avsette et flertall av administrasjons-, 

ledelses- eller tilsynsorganet i det andre selskapet 

• Dersom ett av selskapene etter avtale eller vedtekter har rett til å utøve dominerende 

kontroll over det andre selskapet 

• Et av selskapene, som er aksjonær eller deltaker i et annet selskap, har etter avtale med 

andre aksjonærer eller deltakere i dette andre selskapet, kontroll over flertallet av 

aksjonærenes eller deltakernes stemmerettigheter (felles kontroll) 

Vilkår 3: Støttebeløpet må beregnes nøyaktig (transparens) 

Støtten må beregnes slik at det er mulig å si hvor stort beløpet er. For eksempel, hvis en 

kommune selger en tomt til en bedrift til lavere pris enn markedsprisen, vil støttebeløpet være 

forskjellen mellom salgsprisen og markedsprisen. 

Tildelingen må registreres innen 20 virkedager fra støtten ble tildelt 

Når den bagatellmessige støtten er tildelt bedriften må tildelingen registreres i Støtteregisteret. 

Fristen for å registrere tildelingen er 20 virkedager. For eksempel skal bagatellmessig støtte 

som ble tildelt 5. februar 2026 registreres innen 20 virkedager etter 5. februar. Tildelingen må 

da registreres innen 5. mars 2026.  

 

Den bagatellmessige støtten regnes som tildelt når støttemottakeren når støttemottaker 

(bedriften) har rettslig krav på støtten. Det vil som regel være når det er fattet et vedtak om at 

bedriften skal få støtte.  

Forholdet mellom bagatellmessig støtte og andre typer offentlig støtte 

Andre typer offentlig støtte, sånn som notifisert og gruppeunntatt støtte, har egne 

beløpsgrenser for hvor mye støtte et foretak kan få for eksempel for å dekke nærmere angitte 

kostnader. Støttegiver kan ikke gi bagatellmessig støtte som gjør at bedriften får mer offentlig 

støtte enn beløpsgrensene for notifisert og gruppeunntatt støtte. En huskeregel er om den 

bagatellmessige støtten går til samme formål/kostnader eller ikke, som den andre støtten. 

 

Begrensningen gjelder bare hvis den bagatellmessige støtten gjelder det samme formålet som 

den andre støtten gis for.  

 

Eksempel: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202302831


En kommune ønsker å gi et teater (foretak) bagatellmessig støtte til drift av teateret. 

Teateret har allerede mottatt maksimal tillatt støtte til teaterdrift gjennom 

gruppeunntaket (Kommisjonsforordning (EU) 651/2014, artikkel 53). Kommunen kan 

da ikke gi teatret bagatellmessig støtte. 

 

Hvis en bedrift har fått støtte etter reglene for gruppeunntak eller notifisert støtte til et spesielt 

prosjekt eller formål, kan det likevel få bagatellmessig støtte til andre formål eller prosjekter. 

 

Eksempel: 

En bedrift har fått støtte til miljøtiltak etter reglene om gruppeunntaket (GBER). Da 

kan bedriften også få bagatellmessig støtte til et annet formål, som for eksempel 

opplæring av ansatte. Her trenger kommunen ikke ta hensyn til hvor mye støtte 

bedriften har fått etter reglene om gruppeunntak. 

 

Hvis bagatellmessig støtte gis uten et spesielt formål, trenger kommunen bare å vurdere om 

bedriften (foretaket) har fått annen bagatellmessig støtte. Kommunen trenger da ikke å 

vurdere om bedriften har overskredet beløpsgrensene for notifisert og gruppeunntatt støtte. 

Anbefalt fremgangsmåte for å gi bagatellmessig støtte 

1. Innhent informasjon 

Be søkeren opplyse om tidligere offentlig støtte og bagatellmessig støtte fra de siste tre 

årene fra du sender brev og annen relevant informasjon, som om bedriften er en del av 

et konsern, kontonummer, osv. Se forslag til brev her. Sjekk også om bedriften har fått 

annen bagatellmessig støtte i Støtteregisteret.  

 

2. Vurder om vilkårene er oppfylt 

Sjekk om bagatellstøtten er innenfor grensen på 300 000 euro, og om den kan 

beregnes nøyaktig. 

 

3. Gi skriftlig tildelingsbrev 

Informer bedriften skriftlig om støtten og referer til regelverket. Se forslag til brev her. 

 

4. Registrer støttetildelingen innen 20 virkedager  

Lenke til registrering via Altinn.no her.   

 

5. Oppbevar dokumentasjon 

Kommunen må lagre informasjon om tildelingen i 10 år og kunne rapportere til 

EFTAs overvåkningsorgan (ESA) på forespørsel. 

 

Hva er offentlig støtte som skal registreres i Støtteregisteret? 

Innledning 

Hvis du gir tilskudd som er offentlig støtte etter EØS-avtalen skal tilskuddet registreres i 

Støtteregisteret. EØS-avtalen har seks vilkår for at et tilskudd regnes som offentlig støtte. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02014R0651-20230701
https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransepolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/bagatellmessig-stotte/forslag-til-anmodning-om-informasjon---bagatellmessig-stotte/id2412696/id2412696/
https://stotte.brreg.no/nb/oppslag/stoettetildeling
https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransepolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/bagatellmessig-stotte/tildelingsbrev---bagatellmessig-stotte/id2412716/id2412716/
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/bronnoysundregistrene/stottetildeling-nyregistrering-i-stotteregisteret/
https://stotte.brreg.no/nb/oppslag/stoettetildeling


Hvis ett av vilkårene ikke er oppfylt, er det ikke offentlig støtte. Tilskuddet skal da ikke 

registreres i Støtteregisteret. 

 

Hva skal registreres? Fra hvilket beløp 

gjelder plikten? 

Når gjelder plikten fra? 

Notifisert og gruppeunntatt støtte Registreringsplikt fra 

100 000 euro 

Registreringsplikt fra 1. 

januar 2024 

 

De seks vilkårene er følgende: 

1. Tilskuddet er gitt av offentlig myndigheter eller av offentlige midler.  

2. Den som får tilskuddet er et foretak. 

3. Tilskuddet er en økonomisk fordel for den som får støtten. 

4. Tilskuddet favoriserer enkelte bedrifter eller bestemte varer eller tjenester.  

5. Tilskuddet kan påvirke konkurransen.  

6. Tilskuddet kan påvirke handelen mellom landene i EØS. 

 

Hva som er offentlig støtte, er ikke begrenset til direkte tilskudd, men inkluderer også 

økonomisk støtte i andre former. For eksempel lån, garantier osv. En pekepinn er om 

kommunen gir økonomiske fordeler til næringslivet.  

 

Eksempler på forhold som kan være offentlig støtte 

• Tildeling av økonomisk støtte fra kommunen til en lokal bedrift, for eksempel 

gjennom næringsfond. 

• Salg av eiendom til lokale bedrifter under markedspris. 

• Kommunale garantier som gir lavere lånerente.  

• Kommunen investerer i lokale virksomheter på premisser som en privat investor ikke 

ville akseptert. 

• Kommunen tilbyr kontorplasser til lokale bedrifter til redusert pris.   

• Kommunen gir penger til lokale næringsklynger. 

• Kommunen betaler en aktør for å tilby gratis rådgivning til lokale bedrifter om 

innovasjon.  

• Tilskudd til lokale bussruter.  

• Tilskudd til idrettshaller hvor det drives idrett på elitenivå. 

 

Eksempler på forhold som antagelig ikke er offentlig støtte 

• Salg av eiendom til privatpersoner. 

• Tilskudd til privatpersoner.  

• Tilskudd til grunnskoler eller barnehager. 

• Tilskudd til lokale bibliotek.  

• Tilskudd til lokale skolekorps. 

• Tilskudd til miljøorganisasjoner. 

 

Nedenfor står det mer om hva kommunen må vurdere for å se om vilkårene for at det er 

offentlig støtte er oppfylt.  



Vilkår 1: Tilskuddet er gitt av offentlige myndigheter eller er offentlige midler  

Offentlige myndigheter omfatter her alle deler av offentlig forvaltning, også kommuner og 

fylkeskommuner.  

 

Også offentlig eide foretak kan gi støtte, hvis det offentlige på en eller annen måte har vært 

involvert i beslutningen. Et eksempel er et kraftselskap som kommunen eier og aktivt styrer. 

Det kan også være støtte hvis det offentlig eide foretaket deler ut tilskudd på vegne av det 

offentlige.  

 

Videre må tilskuddet være offentlige midler. Overføring mellom private er ikke offentlig 

støtte. 

 

Eksempler der tilskuddet er gitt av offentlig myndighet eller er offentlige midler  

• Kommunen gir tilskudd til et privat foretak, som en lokal bedrift. 

• Kommunen gir tilskudd fra næringsfond til et privat foretak. 

• Et kommunalt eid kraftselskap gir rimeligere strømpris til lokale bedrifter etter 

instruks fra kommunen. 

• Et kommunalt eid eiendomsselskap selger eiendom under markedspris til lokale 

bedrifter etter instruks fra kommunen.  

 

Eksempler på tilskudd som ikke er gitt av offentlig myndighet eller er offentlige midler 

• Private bedrifter gir tilskudd til en organisasjon for å arrangere næringslivsdager. 

Vilkår 2: Den som får tilskuddet er et foretak  

Et foretak er en enhet som driver med økonomisk aktivitet. Det har ingen betydning hvilken 

form foretaket som får tilskuddet har. Et foretak kan være et selskap, en organisasjon, en 

forening og til og med enheter som er en del av den offentlige forvaltningen. Det gjelder ikke 

der tilskuddet gis til privatpersoner.  

 

Et foretak driver økonomisk aktivitet hvis det leverer varer eller tjenester i et marked, for 

eksempel en leverandør som konkurrerer med andre leverandører.  

 

Eksempler på om støttemottaker driver økonomisk aktivitet 

• En bedrift som kjøper eller selger varer eller tjenester 

• Håndverkere av ulike slag  

• Treningssenter 

• Idrettslag på elitenivå 

 

Eksempler på ikke-økonomisk aktivitet 

• Privatpersoner  

• Barnehager og skoler som ikke finansieres av privatpersoner.  

 

I utgangspunktet er ikke tilskudd til frivillige organisasjoner eller foreninger offentlig støtte. 

Hvis de driver med økonomisk aktivitet, kan det være offentlig støtte. Det er derfor viktig å se 

på om organisasjonen har en eller annen form for økonomisk aktivitet. For eksempel vil en 

organisasjon som eier et idrettsanlegg og bruker den kommersielt drive med økonomisk 



aktivitet. Den økonomiske aktiviteten vil knytte seg til den kommersielle driften, som kan 

være utleie av idrettsanlegget, salg av billetter og reklameplass.   

Vilkår 3: Tilskuddet er en økonomisk fordel for den som får støtten 

Støttemottakeren (bedriften) får en økonomisk fordel. Det betyr at bedriften får en fordel 

foran andre bedrifter som driver med det samme. Tilskudd vil i de aller fleste tilfeller være en 

økonomisk fordel, og oppfylle vilkåret.   

 

Eksempel på en økonomisk fordel 

• En bedrift får tilskudd fra kommunen. 

• En bedrift får lån eller garanti fra offentlige myndigheter med gunstige betingelser. 

• En bedrift får kjøpe eller leie en eiendom eller tomt av kommunen til under 

markedspris. 

• En bedrift får bruke offentlig infrastruktur uten å betale et markedsmessig vederlag for 

bruken. 

 

Eksempel på hva som ikke er en økonomisk fordel 

• En bedrift kjøper eller leier en tomt av kommunen til markedspris. 

• Kommunen kjøper varer og tjenester etter å ha avholdt en konkurranse. For eksempel 

rengjøringstjenester.  

Vilkår 4: Tilskuddet favoriserer enkelte foretak eller bestemte varer eller 

tjenester  

Det er to måter å favorisere enkelte foretak eller bestemte varer eller tjenester: 

• Å bare gi tilskudd til noen foretak eller noen økonomiske sektorer. 

• Å gi foretak i bare et begrenset geografisk område en fordel.  

 

Som regel vil tilskuddsordninger som gis i en kommune favorisere enkelte bedrifter. Det er 

fordi tilskuddet bare gis til bedrifter som holder til i denne kommunen. Vilkåret om å 

favorisere vil som regel være oppfylt når en kommune gir tilskudd. 

Vilkår 5: Tilskuddet kan påvirke konkurransen 

Hvis en bedrift får tilskudd som gir det en fordel i konkurranse med andre bedrifter, kan 

tilskuddet endre (påvirke) konkurransen. Det er nok at fordelen kan endre (påvirke) 

konkurransen, det er ikke nødvendig å bevise at konkurransen faktisk har blitt påvirket. Det 

skal lite til før konkurransen er påvirket. For kommuner som gir tilskudd vil vilkåret om å 

påvirke konkurransen som hovedregel være oppfylt.  

 

Eksempler på hva som påvirker konkurransen 

• En bedrift får tilskudd fra en kommune.  

• En bedrift får kjøpe en tomt til under markedspris. 

Vilkår 6: Tilskuddet kan påvirke handelen mellom landene i EØS 

Bakgrunnen for at det er et vilkår om at tilskuddet kan påvirke handelen mellom landene i 

EØS er fordi EØS-avtalen skal sikre at alle bedrifter i EØS skal ha like vilkår for å 

konkurrere. Dette kalles samhandelspåvirkning. Vilkåret om samhandelspåvirkning vil som 



hovedregel være oppfylt. Det er nok at handelen mellom landene i teorien har blitt påvirket, 

og det må ikke være en faktisk endring. Selv støtte til lokale bedrifter kan tenkes å kunne 

påvirke etableringsmulighetene for foretak fra andre EØS-land.  

Relevante lenker  

• Hva som skal registreres, følger av forskrift om registrering av offentlig støtte. 

• Krav til å registrere tildelinger av notifisert og gruppeunntatt støtte over 100 000 euro 

følger av forskrift om registrering av offentlig støtte § 1a.   

• Hvor støttetildelinger registreres i Støtteregisteret.  

• Krav til å registrere bagatellmessig støtte følger av forordning 2023/2831. 

• Krav til å registrere bagatellmessig støtte for tjenester av allmenn økonomisk 

betydning følger av forordning 2023/2832. 

• Veiledning om hva som utgjør offentlig støtte i Kommisjonen, Notion of Aid  

• Europakommisjonens register for bagatellmessig støtte.  

• Høringsnotat om forslag til endringer i registreringsplikten for offentlig støtte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-01-02-4
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-01-02-4
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/bronnoysundregistrene/stottetildeling-nyregistrering-i-stotteregisteret/
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/2831/oj/eng
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202302832
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52016XC0719%2805%29
https://aid-register.ec.europa.eu/de-minimis
https://www.regjeringen.no/contentassets/f2b6fb4fc3074327a899376d7074d7c4/horingsnotat-om-endringer-i-forskrift-om-registrering-av-offe-4590752.pdf

